
Lenda Kimi kl VIII
Përforcim:Hulumtim i ndryshkjes



Nga  epruvetat e dhena ne detyrë hulumtoni dhe pergjigjuni pyetjeve 1 dhe 2 te dhena .
Tani do te perdoresh atë se çka deri më tani ke mësuar për ndryshkjen.
1.Sqaro çka nënkuptin me fjalën korrozion?
2.Cilat dy substanca janë të nevojshme për të ndodhur ndryshkja?
3.Sqaro pse gozhda plotesisht e lyer me vaj nuk ndryshket?
4.Sqaro pse shpejtêsia e ndryshkjes është shumë e vogël në rajonet shkretinore?

Punë të mbarë!


